

Handläggare
Jonas Ericson
Telefon 08-508 28 946

Till
Miljö- och hälsoskyddsnamnden
2015-06-16 p. 19

Deltagande i projektet Civitas Eccentric

Förslag till beslut

1. godkänna att miljöförvaltningen deltar i projektet Civitas Eccentric
2. uppdra åt förvaltningschefen att underteckna miljöförvaltningens förbindelse att delta i projektet
3. uppdra åt förvaltningen att utforma den detaljerade ansökan, baserat på den bilagda ansökan och om denna beviljas av EU-kommissionen, teckna ev. konsortialavtal med de övriga parterna i projektet

Gunnar Söderholm
Förvaltningschef

Eva Sunnerstedt
tf. Enhetschef

Bakgrund

Projektet

Civitas Eccentric är en projektansökan till Europeiska Kommissionens Civitas-program och innefattar flera olika delprojekt som syftar till att minska avigsidorna med en stor bilanvändning. Till skillnad från tidigare Civitasprojekt koncentrerar sig Eccentric på förorter till städer och på distributionstrafik. Ansökan skickades in den 23 april, 2015.

Madrid, München, Stockholm, Åbo samt Rusa i Bulgarien genomför liknande åtgärder i sina respektive städer och utbyter erfarenheter och jämför framgångar och motgångar för att utröna framgångsfaktorer för de olika åtgärderna. Madrid är koordinator för projektet. Technische Universität i München, Universidad Politécnica Madrid, Åbo Yrkeshögskola och KTH svarar för utvärderingen. Därutöver kommer ICLEI och Union of the Baltic Cities att utarbeta ett omfattande spridningsprogram för att föra vidare erfarenheter gjorda i projektet till andra städer.

Projektet i Stockholm.

Innerstaden samt stråket Hammarby sjöstad – Årsta – Liljeholmen har utsetts till testområde där huvuddelen av delprojekten kommer att koncentreras, men även andra delar av staden kommer i viss mån att innefattas. Deltagande parter i Stockholm är:

- KTH
Ansvarar för Ellastbil samt utvärdering
- Flexidrive Sverige AB, UbiGo Innovation AB, GoMore ApS
Utvecklar en mobilitetstjänst som bygger på samåkning, olika sorters bilpooler, cykelpooler samt kollektivtrafik
- AGA Gas AB, Taxi 020 AB
Ansvarar för att sätta tre vätgastaxibilar i trafik
- Mobility Motors Sweden AB
Tillhandhåller en testflotta av elfordon/skåpbilar för hantverkare
- Cykelkonsulterna AB
Upprättar testflotta för elcyklar och (el)fraktcyklar
- Stockholm Stad
Koordinerar Stockholmsparterna, deltar i varierande grad i flertalet av övriga parters arbete och ansvarar dessutom för egna delprojekt: snabba upp stombussarna, ta fram policy för cykelomledningar vid byggen, utvecklar parkeringsåtgärder i ytterstad, laddinfrastrukturplan för elfordon, Off-peak leveranser och samdistribution.

Stockholms egna åtgärder sker i samarbete med Trafikkontoret och bygger på redan beslutade åtgärder i Framkomlighetsstrategin. Koordinationen och ev. extraarbete pga EU-projektet genomförs av Miljöförvaltningen

Ansökningsprocedur

Ansökan sker genom en tvåstegsprocess, där ett första kortfattat utkast skickades in i april, se bilaga 1. Om denna utvärderas positivt kommer konsortiet att erbjudas att skicka in en detaljerad budget och detaljerade beskrivningar av åtgärderna, som sedan utvärderas mot övriga förslag/ansökningar. Slutligt besked väntas i december 2015 och projektet kan sedan starta under år 2016.

Finansiering

Projektet finansieras inom EUs forskningsprogram Horizon 2020. Budgeten för deltagande parter i Stockholm uppgår till ca 3,9 miljoner Euro, varav knappt hälften går till Stockholms Stad. Stadens utgifter finansieras till 100 %, privata aktörer till 70 %.

Förvaltningens synpunkter

Civitas Eccentric finansierar delar av, och komplementerar redan pågående arbete, inom Miljöbilar i Stockholm på miljöförvaltningen och trafikåtgärder som trafikkontoret ska genomföra inom ramen för Framkomlighetsstrategin. Projektet påskyndar också marknadsutvecklingen och testar nya koncept som vätagasbilar och mobilitetstjänster. Den extra administrationen som projektet genererar är helt finansierad av EU. Projektet ger också möjlighet att jämföra åtgärder och fördjupa Stockholms nätverk med aktörer i Europa.

Miljöförvaltningen föreslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner att miljöförvaltningen upprättar en detaljerad ansökan för projektet Civitas Eccentric baserad på den kortfattade ansökan, förutsatt att denna bedöms positivt av EU-Kommissionen. Vidare föreslår miljöförvaltningen att miljöförvaltningens direktör får i uppdrag att underteckna förvaltningens förbindelse att delta i projektet, samt att teckna ev. konsortialavtal med övriga parter i projektet.

SLUT

Bilaga 1) Civitas Eccentric, kortfattad ansökan 2015.04.23